
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Dostavba skladových hal Model Obaly a.s., závod Moravské Budějovice“ – sdělení k 
podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel dne 21. 4. 
2017, od Ing. Pavly Žídkové, IČ 616 11 531, se sídlem Polní 293, 747 62 Mokré Lazce, 
zastupující na základě písemné plné moci společnost Model Obaly a.s., IČ 451 92 944, 
Těšínská 2675/102, 746 01 Opava, oznámení podlimitního záměru. Oznámení podlimitního 
záměru zpracovala Ing. Pavla Žídkové, IČ 616 11 531, se sídlem Polní 293, 747 62 Mokré 
Lazce (držitelka autorizace dle § 19 zákona o EIA). Společně s oznámením podlimitního záměru 
obdržel KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, jako věcně a místně příslušný správní úřad dle § 77a odst. 4 
písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), žádost o vydání stanoviska dle § 45i odst. 1 
zákona o ochraně přírody a krajiny, které bylo vydáno dne 24. 4. 2017, pod číslem jednacím 
KUJI 30992/2017 OZPZ 880/2017. 

Předmětem podlimitního záměru je přístavba skladového objektu, který bude přistavěn ke 
stávajícímu výrobnímu objektu. Objekt skladu bude mít 3 089,9 m2 zastavěné a zpevněné 
plochy. V rámci záměru bude zřízena nová plynová kotelna pro vytápění skladových prostor 
nových i stávajících. Plynová kotelna bude mít jmenovitý příkon kolem 165 kW (výkon 149 kW). 
Součástí záměru je i zřízení části dešťové kanalizace s retenčními nádržemi (objem 87,6 m3). 
Do přístavby objektu bude přestěhována část skladované produkce papírových potištěných 
obalů, která je dnes skladována mezi výrobními stroji a zhoršuje logistiku závodu. Také sem 
bude soustředěna část produkce, která je v současné době skladována v externích skladech. 
Předmětem záměru není navyšování výroby nad stávající úroveň, ani navyšování parkovacích 
míst. Realizací záměru nedojde k zvýšení intenzity související osobní ani nákladní dopravy. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
/21. 4. 2017 KUJI 33718/2017 

OZPZ 1139/2017 Ml 
František Mládek 
564 602 513 

5. 5. 2017 

Ing. Pavla Žídková 
IČ 616 11 531 
Polní 293 
747 62 Mokré Lazce 
 
(obdrží prostřednictvím DS) 



 

Číslo jednací: KUJI 33718/2017 OZPZ 1139/2017 Ml   
 

Číslo stránky 2 

Podlimitní záměr „Dostavba skladových hal Model Obaly a.s., závod Moravské Budějovice“ je 
umístěn v katastrálním území Moravské Budějovice (698903), na severním okraji města 
Moravské Budějovice. Parcelní čísla pozemků, dotčených stavbou v k. ú. Moravské Budějovice, 
jsou: 3455/70, 3404 a 3408. V zájmové lokalitě a jejím blízkém okolí se nenacházejí žádná 
zvláště chráněná území ani přírodní parky. Realizací záměru nebudou dotčeny žádné skladebné 
prvky ÚSES. Nebudou dotčeny ani žádné významné krajinné prvky. V lokalitě záměru se 
nenacházejí staré ekologické zátěže. Dle předloženého oznámení podlimitního záměru by se 
realizací záměru neměla změnit hluková zátěž u obytné zástavby. 

Dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, jde o podlimitní záměr, uvedený v příloze č. 1, v kategorii 
II, pod bodem 10.6 (Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou 
nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s 
celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a 
nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo 
garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.) k zákonu o EIA. 

Městský úřad Moravské Budějovice, odbor výstavby a územního plánování vydal dne 2. 5. 2017, 
pod číslem jednacím MUMB/OVÚP/10841/2017, vyjádření, ve kterém sděluje, že Město 
Moravské Budějovice má platný územní plán. Pozemky parcelní číslo 3455/70, 3404 a 3408 
jsou vymezeny v platném územním plánu v ploše VL – výroba a skladování – lehký průmysl. 
Hlavním využitím je výroba průmyslového charakteru s negativními vlivy nepřesahující hranici 
areálu. Záměr přístavby skladové haly ke stávajícímu objektu výroby papírových obalů není 
v rozporu s platným Územním plánem Moravské Budějovice. 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ vydal k záměru dne 24. 4. 2017, pod číslem jednacím KUJI 
30992/2017 OZPZ 880/2017, stanovisko v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
ochraně přírody a krajiny“), ve kterém uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý 
stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (tzv. 
„stanovisko Natura 2000“). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, po posouzení 
předložených podkladů, s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 
sděluje dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že podlimitní záměr „Dostavba skladových hal Model Obaly 
a.s., závod Moravské Budějovice“, při zachování výše uvedených parametrů a činností, 
nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o EIA. 

Odůvodnění: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ při stanovení, zda bude podlimitní záměr „Dostavba skladových hal 
Model Obaly a.s., závod Moravské Budějovice“ podléhat zjišťovacímu řízení, vycházel 
z oznámení podlimitního záměru a předložených podkladů. Přihlédnuto bylo také k výše 
uvedenému stanovisku Natura 2000, vydaném ve smyslu ustanovení § 45i odst. 1 zákona o 
ochraně přírody a krajiny, ve kterém byl vyloučen významný vliv na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. Z hlediska limitů, daných 
přílohou č. 1 k zákonu o EIA nedojde k dosažení limitních hodnot. 

Vzhledem k obsahu výše uvedených podkladů, které měl KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ k dispozici 
a tomu, že je stavba vymezena lokálně ve stávající průmyslové zóně, lze předpokládat, že při 
zachování výše uvedených parametrů, činností a dodržování platné legislativy nebude mít 



 

Číslo jednací: KUJI 33718/2017 OZPZ 1139/2017 Ml   
 

Číslo stránky 3 

podlimitní záměr významný vliv na životní prostředí a lze ho považovat z hlediska vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. Z těchto důvodů, po posouzení 
předložených podkladů, s přihlédnutím k zásadám, uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o EIA, KrÚ 
Kraje Vysočina, OŽPZ stanovil, že výše uvedený podlimitní záměr nebude podléhat 
zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o EIA. 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na 
internetu (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_podlimitni), kód záměru VYS635P. 

 
 
(otisk úředního razítka) 
 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 


		2017-05-05T05:31:39+0000
	Not specified




